
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             新年を迎え 

                      統括施設長 高橋加葉 

明けましておめでとうございます。旧年中は法人の 

運営にご支援、ご協力を賜り感謝申し上げます。この

度、統括施設長に就任いたしました。新年を迎え、 

新たな気持ちで法人運営をしていきたいと思います。 

施設内では感染対策を慎重に行ってまいりましたが、

コロナウィルス感染拡大により、利用者様およびご家族 

の皆様にご不便やご迷惑をおかけしましたことをお詫びいたします。施設を利用

されている皆様が安心して平穏な日々が送れますように今後も職員一丸となり感

染対策に努めて参ります。 

前統括施設長の思いを受け継ぎながら、「親和」「利他の心」を基本理念と

し、相手の立場に立って考え、皆様に信頼される施設でありたいと考えます。 

今後も地域との連携を回復し、地域の皆様に必要とされるサービス提供ができ

ますよう努めて参りますので、 

ご支援よろしくお願いします。 

最後になりますが、皆様方の 

ご多幸を祈念するとともに本年も 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 
題字 佐藤久枝様  

      ９６歳  
 

親和福祉会広報誌 

   Ｎo.76   2023/1 

 

 

 

 



 

 

  ほっこりマフ 

 

今年も赤い羽根共同募金へ 

20,622 円募金させて頂きました。 

皆様のご協力に感謝申し上げます。 

発行 
 〒193-0802 
  東京都八王子市犬目町 688-2 
   社会福祉法人 親和福祉会 
        広報編集委員会 

TEL ０４２－６５４－８３３１ 
FAX ０４２－６５４－８３３０ 

MAIL  shinwa＠komatubaraen.or.jp 
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.komatubaraen.or.jp 

スマートフォンや携帯電話で、いつでもホームページに
アクセスできます。 

社会福祉法人親和福祉会 @Uic4rhE21DQcufN 
よろしくお願い致します😊 

 

Twitter こちらです 

秋の味覚にほっこり！！ 

 

 

イギリスで認知症の方のケアに使いホット 

落ち着くとのことで当園でも作ってみました。 

おかげで皆さんほっこりしています。 

 

 

 

パンバイキング 

  イベント食 

駅弁 横浜チャーハン 

 

日本経営のコンサルタントの助言を得て

限られた職員にて入居者により良いサー

ビスを提供するために介護業務の改善に

一生懸命取り組んでいます。 

 

芋レク 

職場改善の取り組み 

http://www.komatubaraen.or.jp/

